

YHDISTYSYHTEISTYÖOHJELMA 2025

- Porilaista kumppanuutta, kaikilla mausteilla

PORIN KAUPUNGIN STRATEGIA 2030

SUJUVAN ARJEN JA KESTÄVÄN KASVUN KOTIKAUPUNKI

KASVAVA PORI

OSAAVA PORI

HYVINVOIVA PORI

DIGITALISAATIO

VASTUULLISUUS

VIESTINTÄ

TASAPAINOINEN TALOUS

VISIO

PORI ON KASVUN KAUPUNKI

- > Onnellinen ja turvallinen kaupunki
- > Elinikäisen koulutuksen yliopistokaupunki
- > Kestävän kasvun kaupunki

LAPSIPERHEET • ONNELLISUUS • KESTÄVÄ KASVU

TURVALLISUUS

TOIMIVAT YHTEYDET • YRITYSTOIMINNAN KASVU JA INVESTOINNIT

PORI

YHDISTYSYHTEISTYÖOHJELMAN TARKOITUS, TAVOITE JA SISÄLTÖ

Tämä ohjelma on tarkoitettu Porin kaupungin työntekijöiden ja yhdistysten käyttöön yhdistysyhteistyötä linjaavaksi asiakirjaksi. Ohjelma-asiakirja kuvaa kaupungin ja yhdistysten välistä yhteistyötä, sen tavoitteita ja toimintatapoja. Kolmannen sektorin toimijoiden lisäksi osa kevytavustuksista on myös niin sanotun neljännen sektorin toimijoiden haettavissa (yksityishenkilöt tai toimintaryhmät) ja niiltä osin asiakirjan sisältö koskee myös tätä yhteistyötä.

Yhdistysyhteistyöohjelman laadintaan on osallistettu porilaisia ja Porin alueella toimivien yhdistysten edustajia. Ohjelmaa on työstetty yhdistysten kanssa yhteisessä työpajatyöskentelyssä ja ohjelmaluonnos on ollut nähtävillä sekä kommentoitavana kaupungin verkkosivuilla. Yhdistysyhteistyöohjelma on viimeistelty yhdessä kaupungin yhdistysyhteistyötä tekevien eri toimialojen asiantuntijoiden sekä yhdistysyhteistyöryhmän kanssa.

Ohjelma päivitetään kerran valtuustokaudessa ja sitä täydentää yhteistyön vuosikello mittareineen. Ohjelman toteutumista arvioidaan kaupungin sisäisesti ja yhdistyksiä kuulemalla, esimerkiksi yhdistysyhteistyöryhmässä tai palautekyselyjen avulla. Toteutumisesta raportoidaan vuosittain hyvinvointiraportissa sekä valtuustokausittain hyvinvointikertomuksessa. Yhdistysyhteistyöohjelma ja sitä täydentämään laadittu vuosikello löytyvät kaupungin verkkosivulta yhdistysyhteistyötä koskevilta sivuilta.

Tavoite

- Lisätä vuoropuhelua, avoimuutta ja yhdenvertaisuutta Porin kaupungin ja alueella toimivien yhdistysten kesken.
- Kytkeä järjestö-, yhdistys- ja kansalaistoiminta kiinteästi kaupungin toiminnan suunnitteluun ja kehittämiseen.
- Tarjota alueen asukkaille vaikuttamisen ja osallisuuden mahdollisuuksia kaupungin toiminnan suunnittelussa ja kehittämisessä yhdistystoiminnan kautta.
- Tehdä näkyväksi ja hyödyntää yhdistysten merkittävyyttä ja laajaa osaa-misperustaa kuntalaisten hyvinvoinnin edistämiseksi.
- Edistää kaupungin strategisten tavoitteiden toteutumista.

Sisältö

- Tiivistetty kuvaus Porin kaupungin ja alueella toimivien yhdistysten välisestä yhteistyöstä ja yhteistyön muodoista. Yhdistysyhteistyöohjelma on toimintamalli, jonka mukaan kaupungin ja yhdistysten välistä yhteistyötä tehdään.
- Painopisteet: taloudellinen ja toiminnallinen yhteistyö (avustukset, kumppanuusmenettely, tilayhteistyö ja tapahtumayhteistyö), yhdistysyhteistyöhenkilötyö, yhteistyön vuosikello sekä viestintä.

Taloudellinen ja toiminnallinen yhteistyö

Avustukset
Kumppanuusmenettely
Tilat
Tapahtumat

Yhdistysyhteistyöhenkilötyö

Yhteyskoordinaattori
Toimialojen yhteyshenkilöt
Avustusten yhteyshenkilöt

YHDISTYSYHTEISTYÖOHJELMA

Vuosikello

Viestinnän, tapahtumien
sekä avustusten hakemisen
ja raportoinnin aikataulu

Viestintä

Yhdistysuutiset- uutiskirje
Kaupungin verkkosivut
Sosiaalinen media
Tilaisuudet
Henkilökohtaiset kontaktit

Kuntalaki, kaupunkistrategia ja hyvinvointisuunnitelma ohjelman taustalla

Kunnan tehtävänä on [kuntalain \(410/2015\)](#) mukaan edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa. Yhdistysyhteistyöohjelman tausta-ajatuksena on kuntalain mukaisesti luoda edellytykset kunnan asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien toteutumiseksi kunnan toiminnassa. Tätä ajatusta toteuttaa kaupungin ja alueella toimivien järjestöjen ja yhdistysten välinen yhteistyö ja kumppanuus eri muotoineen.

[Porin kaupunkistrategian](#) mukaan Porin johtoajatukseksi on olla sujuvan arjen ja kestävä kasvun kotikaupunki. Johtoajatusta toteutetaan yhteisellä tekemisellä yhdessä asukkaiden, yritysten ja yhteisöjen kanssa. Kasvun kaupungin visiossa yksi tavoite on olla onnellinen ja turvallinen kaupunki, jossa asukkaiden aktiivisuus ilmenee yhdistysten toiminnassa ja vaikutuksessa. Kasvaa, osaavaa ja hyvinvoivaa Poria kehitetään yhdistysten ja Porin kaupungin välisenä yhteistyönä ja kumppanuutena. Yhdistysyhteistyöllä ja kumppanuudella edistetään kuntalaisten osallisuutta, yhteisöllisyyttä, vaikuttamismahdollisuuksia ja hyvinvointia. Samalla ylläpidetään ja edistetään paikallisia perinteitä, molemminpuolista tiedonkulkua ja yhdistysten yhdenvertaista ja avointa kohtelua. Näin toimien tavoitetaan iso joukko kuntalaisia sekä kytetään järjestö-, yhdistys- ja kansalaistoiminta kaupungin strategiseen suunnitteluun ja päätöksentekoon.

Yhdistysyhteistyöohjelma täydentää osaltaan [hyvinvointisuunnitelmaa](#), joka on keskeinen kaupunkistrategiaa tarkentava asiakirja. Hyvinvointisuunnitelma pohjautuu kerran valtuustokaudessa laadittavaan hyvinvointikertomukseen ja vuosittain laadittavaan

hyvinvointiraporttiin, joissa kuvataan porilaisten hyvinvoinnin tilaa ja haasteita. Yhdistysyhteistyöohjelma toteuttaa kaupungin hyvinvointisuunnitelman 2025 painopistettä ”Osallisuus ja aktiivisuus”, jossa keskeisenä lähtökohtana on ihmisen luontainen tarve yhteisiin tai itseä koskeviin asioihin vaikuttamiseen sekä yhteisössä osallisena olemiseen. Yhdistysten toiminnan aktiivinen tukeminen on tärkeää asukkaiden osallisuuden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. Myös [Satakunnan järjestöstrategia 2035](#) painottaa yhdistysten ja kunnan välisen yhteistyön merkitystä.

Yhdistystoiminta Porissa

Yhdistyksillä on merkittävä rooli hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. Yhdistystoiminnalle ominaista on muun muassa talkoohenkisyys, yhdessä tekeminen ja vapaaehtoistyö. Yhdistystoiminnan kautta monenlaiset harrastukset, osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet mahdollistuvat. Patentti- ja rekisterihallitus (PRH) luokittelee yhdistykset uuden yhdistyksen rekisteröityessä tai sääntömuutoksen tekemisen yhteydessä yhdeksään vaihtoehtoiseen luokkaan, joita ovat (porilaisten yhdistysten määrä): poliittiset yhdistykset (101), ammattiin ja elinkeinon liittyvät yhdistykset (209), sosiaali- ja terveystieteiden yhdistykset (129), kulttuurialan yhdistykset (275), vapaa-ajan yhdistykset (156), urheilu- ja liikuntayhdistykset (252), uskontoon ja maailmankatsomukseen liittyvät yhdistykset (20), maanpuolustukseen ja kansainvälisiin suhteisiin liittyvät (38) sekä luokkaan muut yhdistykset (108). Lisäksi on 373 yhdistystä, joita ei ole luokiteltu edellä mainitun jaottelun mukaisesti. PRH:n tilastojen mukaan Porissa oli 7.11.2023 yhteensä 1661 yhdistystä.

YHDISTYSYHTEISTYÖOHJELMAN 2025 PAINOPISTEET, TAVOITTEET JA TEOT

Yhdistysyhteistyöohjelman painopisteet on muodostettu kaupungin ja yhdistysten välisistä olemassa olevista sekä kehittämistä edellyttävistä rakenteista ja toimintatavoista. Kehittämisen tarpeet ovat tulleet esille kaupungin eri toimialojen ja yhdistystoimijoiden huomioista.

Ohjelman painopisteet (taloudellinen ja toiminnallinen yhteistyö, yhdistysyhteyshenkilötyö, viestintä ja vuosikello) limittyvät toisiinsa ja muodostavat yhdessä toimintamallin, jolla kaupunki ylläpitää ja edistää yhteistyötä ja kumppanuutta alueella toimivien yhdistysten kanssa asukkaiden parhaaksi. Vuosikelloon on kuvattu yhteistyön keskeiset asiat ja ajankohdat, ja sitä täydentävä vuosittain laadittava tarkempi aikataulu sisältää ohjelmassa esitetyt teot konkreettisina ja aikataulutettuina toimenpiteinä.



TALOUDELLINEN JA TOIMINALLINEN YHTEISTYÖ



Yhdistykset osallistuvat kaupungin elinvoiman ja väestön hyvinvoinnin edistämiseen monin tavoin. Porin kaupungilla on erilaisia yhteistyömuotoja alueella toimivien yhdistysten kanssa.

Avustukset julistetaan haettavaksi vuosittain talousarvion määrärahojen puitteissa. Avustettavan toiminnan tulee edistää kaupungin strategisten tavoitteiden toteutumista ja sen on tuettava ja täydennettävä olennaisella tavalla kaupungin itse järjestämiä palveluita.

Kumppanuussopimuksen tekemiseen aloite voi tulla kaupungin henkilöstöltä, luottamushenkilöltä tai yhdistykseltä. Myös kaupunginhallitus voi julistaa sopimukset haettavaksi. Kumppanuussopimuksen valmisteluvastuussa on se kaupungin toimiala, jonka alaan yhdistys liittyy.

Kaupungilla on tiloja, joita yhdistyksillä on mahdollisuus saada käyttöönsä erikseen sovitusti vastikkeettomasti tai vuokraamalla. Lisäksi kaupungissa tehdään tiiviisti tapahtumayhteistyötä ja kaupungin verkkosivuille kerätään lähialueen tapahtumia ja harrastuksia tapahtumakalenteriin.

Tavoitetila

Kaupungin ja alueella toimivien yhdistysten välinen yhteistyö ja kumppanuus perustuu keskinäiseen luottamukseen ja avoimuuteen. Yhdistykset kokevat olevansa arvostettuja ja tärkeitä toimijoita. Kaupungin avustuskäytännöt ovat ajantasaiset, selkeät ja päätöksenteko on läpinäkyvää. Avustusperiaatteita ja -käytäntöjä kehitetään tarpeen mukaan. Kumppanuusmenettely tukee kaupungin strategisten tavoitteiden edistymistä ja täydentää toimialojen tekemää työtä. Tilojen käyttömahdollisuuksille ja vuokraukselle on luotu

toimivat periaatteet. Tapahtumayhteistyö luo voimavaroja tapahtumien järjestämiseen ja arvoa kaupungin ja yhdistysten imagolle sekä vahvistaa kuntalaisten osallisuuden ja hyvinvoinnin kokemusta.

Teot

- Yhdistysyhteistyöryhmä kokoontuu säännöllisesti käsittelemään ja linjaamaan yhdistysyhteistyöasioita. Ryhmään on nimetty kaupungin ja yhdistyksien edustajia.
- Avustusasioiden, kumppanuusmenettelyn sekä tilojen ja tapahtumayhteistyön osalta on nimetty vastuuhenkilöt.
- Kaupungin avustusperiaatteita ja -käytäntöjä tarkastellaan säännöllisesti ja päivitetään tarpeen mukaan. Avustusperiaatteiden päivitys toteutetaan tarvittaessa kerran vuodessa.
- Avustuspäätökset tehdään kaupungin talousarviossa myönnettyjen määrärahojen puitteissa ja toteutumisesta raportoidaan tilinpäätöksen yhteydessä.
- Kumppanuusmenettelyn nimetyt vastuuhenkilöt käyvät vuosittain kumppanuuskeskustelut yhdistysten kanssa.
- Kaupunki luo toimintatavat ja ohjeistuksen, jossa kuvataan yhdistysten mahdollisuudet käyttää ja vuokrata kaupungin omistamia tiloja sekä tilojen varaus-/vuokrausjärjestelmä.
- Kaupunki varmistaa omalla toiminnallaan, että yhteistyö kaupungin, yhdistysten ja hyvinvointialueen kesken on toimivaa.
- Yhdistyksille järjestetään vuosittain info-, keskustelu-, verkostoitumis- ja työpajatilaisuuksia.

YHDISTYSYHTEYSHENKILÖTYÖ

Yhteyskoordinaattori on nimetty Porin kaupungin organisaatiossa yhdistysyhteyshenkilöksi, jonka toimenkuvaan kuuluu kaupungin alueella toimivien yhdistysten kanssa tehtävän yhteistyön koordinaointi ja tukeminen. Työ täydentää jo olemassa olevia yhteistyörakenteita ja tarjoaa yhdistyksille mahdollisuuden yhden kanavan käyttöön yleisissä neuvonta- ja viestintäasioissa silloin, kun aikaisempaa kontaktipintaa kaupungin organisaatioon ei ole.

Toimialoilla on nimetyt yhdistysyhteistyön yhteyshenkilöt ja eri avustusmuodoille sekä kumppanuussopimuksille on nimetty vastuuhenkilöt. Toimialojen nimeämät asiantuntijat huolehtivat oman alansa asioiden hoidosta yhdistysten kanssa. Jokainen yhteyshenkilö toimii kaupungin ja yhdistysten välisenä linkkinä erilaisissa asioissa.

Tavoitetila

Kaupungin yhdistysyhteyshenkilötyön rakenne on yhdistyksille selkeää ja toiminta sujuvaa. Yhteyshenkilöiden yhteystiedot ovat esillä kaupungin verkkosivuilla ja yhteyshenkilöiden tavoittaminen on helppoa. Yhteyshenkilö toimii tiedon välittäjänä. Yhteydenpito on ajantasaista ja toimivaa.

Teot

- Ajantasaiset yhteystiedot löytyvät Porin kaupungin verkkosivulta yhdistysyhteistyötä ja avustuksia koskevilta sivuilta.
- Kaupungin yhdistysasioista huolehtivat asiantuntijat varmistavat osaltaan laadukkaan asiakaspalvelun ja ajantasaisen tiedonku-

lun ja välittämisen yhdistyksille sekä yhdistyksiltä kaupungin sisäisesti oikeille tahoille. Käytäntöjä tarkastellaan säännöllisesti ja päivitetään tarpeen mukaan. Avustusperiaatteiden päivitys toteutetaan tarvittaessa kerran vuodessa.

- Kaupunki järjestää säännöllisesti info-, keskustelu-, verkostoitumis- ja työpajatilaisuuksia ajankohtaisista asioista ja mahdollistaa näin eri yhdistysten kohtaamista ja verkostoitumista myös keskenään.



VIESTINTÄ

Kaupungin alueella toimivien yhdistysten toiminnan ja viestinnän tukena on kaupungin verkkosivut osoitteessa www.pori.fi. Yhdistysyhteistyö-sivulta löytyvät yleiset yhdistystoimintaan liittyvät asiat ja yhdistyksen edustajat voivat tilata yhdistysuutiset -kirjeen sähköpostiin sekä lukea aiemmin lähetettyjä uutiskirjeitä. Sivulta löytyvät myös yhdistysiltojen ja -työpajojen materiaalit. Avustukset-sivu sisältää tietoa avustusmuodoista, haku- ja raportointilomakkeet sekä Porin kaupungin avustusperiaatteet ja avustusten vastuuhenkilöiden yhteystiedot. Kumppanuussopimukset-sivulla on nähtävillä voimassa olevat kaupungin ja yhdistysten väliset kumppanuussopimukset.

Tavoitetila

Kaupungin viestintä yhdistyksille on avointa, selkeää ja ajantasaista. Viestintätavat ovat yhdistystoimijoita palvelevia, monipuolisia ja ne ovat yhdistysten tiedossa. Viestinnässä huomioidaan erilaiset yhdistykset ja kohdennetaan viestintää tarvittaessa. Viestintä on vastavuoroista yhdistysten ja kaupungin vastuutoimijoiden välillä. Kaupunki viestii yhdistysyhteistyön kokonaisuudesta laajasti kuntalaisille.

Teot

- Kaupungin ja yhdistysten välistä viestintää toteutetaan monikanavaisesti erilaisten viestintäkanavien kautta, kuten uutiskirjeillä, verkkosivuilla, sosiaalisessa mediassa ja sähköpostilla.
- Vuosittain järjestetään yhdistyksille info-, keskustelu-, verkostoitumis- ja työpajatilaisuuksia ajankohtaisista teemoista.

- Kaupungin yhdistysuutiset-kirje toimii ajankohtaisista asioista tiedottamisen välineenä, ja se lähetetään sähköpostitse kirjeen tilaajille neljä kertaa vuodessa.
- Yhteyshenkilöiden nimeämisellä kaupunkiorganisaatiossa varmistetaan, että yhdistystoimijat voivat huolehtia omalta osaltaan aktiivisesta yhteydenotosta kaupungin suuntaan.



VUOSIKELLO

Vuosikellon tarkoituksena on tukea yhdistysyhteistyön suunnitelmallisuutta ja ennakoitavuutta sekä mahdollistaa selkeä vuosisuunnitelma kaupungin ja yhdistysten väliselle toiminnalle. Vuosikelloon on kirjattu kuukausitarkkuudella kaupungin järjestämien yhdistystapaamisten – ja verkostoitumistilaisuuksien, avustussuunnitelmien ja uutiskirjeiden ajankohdat. Vuosikelloon liittyvät tarkemmat päivämäärät hakuajoille ja tapahtumille päivitetään kaupungin verkkosivuille aikataulujen varmistuessa. Yhteistyön vuosikello ja sen sisältämien toimintojen tarkemmat ajankohdat löytyvät kaupungin verkkosivuilta yhdistyksille tarkoitetuilta sivuilta.

Tavoitetila

Vuosikello on yhteistyön suunnittelua ja ennakointia helpottava työväline, joka koostuu yhdistysyhteistyön keskeisten sisältöjen vuosisuunnitelmasta. Vuosikellon avulla yhdistykset saavat ennakoitusti tietoa vuoden aikana toteutettavista yhdistyksille tarkoitetuista tilaisuuksista, ajankohtaisista yhdistyksiä hyödyttävistä uutiskirjeistä ja avustussuunnitelmista.

Teot

- Vuosikello laaditaan etukäteen ja sitä tukee vuoden aikana kaupungin verkkosivuille päivitettävät tarkemmat päivämäärät aikatauluista.
- Vuosikelloon kirjataan avustusten haku- ja raportointiajat, info-, keskustelu- ja verkostoitumistilaisuudet, työpajat sekä yhdistysuutiset-kirjeiden ajankohdat. Vuosikello täydentyy tarvittaessa ajankohtaisten teemojen mukaan.

